
----------------------------------------------------------------- 

pagina 1 
 

D.D.G. n. 1505 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Il Dirigente Generale 

 
Modifica del D.D.G. n. 442 del 5 maggio 2023 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12-bis “Ricerca 

sanitaria” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione”; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge 22 febbraio 2023, n. 2. Legge di stabilità regionale 2023-2025; 

VISTA  la legge 22 febbraio 2023, n. 3. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

VISTO  il D.P. Reg. n.9 del 5 aprile 2022 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3”; 

VISTO  il D.P. Reg n.5687 del 22 dicembre 2022 con il quale il Presidente della Regione, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022 ha 

conferito al Dr. Salvatore Requirez l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato Regionale della 

Salute; 

VISTA  la deliberazione n. 59 del 2 febbraio 2023 della Giunta Regionale della Regione 

Siciliana; 

VISTO  il D.D.G. n. 442 del 5 maggio 2023, di costituzione dell’Organismo di verifica e 

monitoraggio PNRR composto come segue:  

- Dott.ssa Rosalia Murè – Dirigente dell’Area Interdipartimentale 1 “Ispezioni e 

vigilanza” del Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

- Dott. Girolamo Antonino Guarneri - Dirigente del Servizio 8 “Qualità, Governo 

clinico e Sicurezza dei Pazienti” del Dipartimento per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico; 

- Dott. Roberto Piazza – Istruttore direttivo in servizio presso l’Area 1 

“Coordinamento Affari Generali e Comuni” del Dipartimento per le Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO  il D.D.G. n. 1299 del 09/11/2023 di approvazione della risoluzione consensuale del 

contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Rosalia Murè; 



----------------------------------------------------------------- 

pagina 2 
 

VISTO  il D.D.G. n.1471 del 30/11/2023 di approvazione risoluzione consensuale del contratto 

individuale di lavoro Dott. Girolamo Antonino Guarneri a seguito del collocamento in 

quiescenza; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione della Dott.ssa Muré e del Dott. Girolamo Antonino 

Guarneri in seno all’Organismo di verifica e monitoraggio PNRR di cui al citato D.D.G. 

n. 442 del 05/05/2023 

 

DECRETA 

 

 

Articolo unico) La composizione dell’Organismo di verifica e monitoraggio del PNRR di cui al 

D.D.G. n. 442 del 05/05/2023 è modificata come segue:  

 

In luogo della Dott.ssa Rosalia Murè è designato il Dott. Giacomo Scalzo, Dirigente ad interim 

dell’Area Interdipartimentale 1 “Ispezioni e vigilanza” del Dipartimento per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico 

 

In luogo del Dott. Girolamo Antonino Guarneri è designato il Dott. Antonio Tobia Colucci, 

Dirigente ad interim del Servizio 8 “Qualità, Governo clinico e Sicurezza dei Pazienti” del 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 

 

Entrambi in possesso di adeguate competenze. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 

pubblicazione on-line. 

 

 

Palermo, 05/12/2023 

 

F.to Il Dirigente dell’Area 1  

 *Dott. Maurizio Collalti  

         F.to Il Dirigente Generale 

        *Dott. Salvatore Requirez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


